

**BURMISTRZ MIASTA
CIESZYNA**

L.dz. 842/93/IV/2015



Cieszyn, 14.04.2015 r.

**Pan
Krzysztof Kasztura
Przewodniczący Rady Miasta Cieszyn**

Nawiązując do wniosku Radnego Łukasza Bielskiego, znak BRM.0003.97.2015 z dnia 02.04.2015 roku uprzejmie informuję:

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Cieszynie od wielu lat postulował konieczność przebudowy stadionu przy al. Jana Łyska 21 w Cieszynie składając wnioski początkowo do Planu Rozwoju Lokalnego, potem do Wieloletnich Planów Inwestycyjnych oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej podkreślając, że stan techniczny obiektu nie jest dobrą wizytówką naszego Miasta. Dopiero w 2009 roku została podjęta decyzja o modernizacji stadionu, a w ślad za tym w roku następnym tj. 2010 wykonano dokumentację projektowo-kosztorysową ze wszystkimi branżowymi uzgodnieniami i pozwoleniem na budowę. Modernizacja stadionu MOSiR polegać ma na wykonaniu następujących robót budowlanych:

- rozbiórka istniejącej oraz budowa nowej trybuny (widowni głównej) z zapleczem techniczno - sanitarnym,
- budowa parkingu na 35 samochodów osobowych,
- przebudowa istniejącej trybuny od strony Młynówki – wykonanie zadaszania,
- budowa budynku magazynowo – garażowego,
- budowa budynku waz z zapleczem sanitarnym stanowiącego wejście na trybunę od strony Młynówki,
- wykonanie nowej nawierzchni boiska,
- wykonanie nowej, sztucznej nawierzchni bieżni,
- budowa infrastruktury towarzyszącej niezbędnej do funkcjonowania stadionu tj.: oświetlenia, kanalizacji deszczowej, kanalizacji sanitarnej, chodników.

Mając na uwadze to, że pozwolenie na budowę ważne jest trzy lata, w roku 2013, dzięki skierowanym przez Gminę dodatkowym środkom, MOSiR zlecił prace, które umożliwiły proces rozpoczęcia modernizacji obiektu. Niestety z uwagi na stan środków Gminy dalsze prace remontowe od 2014 roku nie są kontynuowane. Znany był mi wcześniej niż pismo Pana Radnego fakt, że po okresie zimowym różne prace związane z koniecznością przeprowadzenia małych remontów na stadionie zostaną wykonane w okresie pogodowo na to umożliwiającym i nie później niż w kwietniu br.

Przedstawione na zdjęciach 1 i 2 powyginane elementy ogrodzenia spowodowane zostały przez zwalone drzewo z lasku miejskiego. Warunki atmosferyczne oraz procedura związana z uzyskaniem odszkodowania z tytułu ubezpieczenia nie pozwoliły na wcześniejsze usunięcie pokrzywionych elementów siatki i barierek. Naprawa ogrodzenia została zlecona w dniu 31.03.2015 r. zewnętrznemu wykonawcy (czyli też przed datą wniosku Pana Radnego), który wykonał już prace naprawcze.

Zamknięty budynek (zdjęcie nr 3) jest przeznaczony do rozbiórki w ramach modernizacji stadionu. Nie jest on podłączony do kanalizacji sanitarnej. Podłączenie go do kanalizacji

21

sanitarnej wiązałoby się nie tylko z remontem budynku, ale także z budową przepompowni ścieków, gdyż istniejący budynek znajduje się na poziomie niższym niż sieć kanalizacyjna. Budynek nie posiada również instalacji wodnej oraz instalacji elektrycznej i jest od wielu lat obiektem wyłączonym z możliwości eksploatacji. Cena wynajmu 1 kabiny TOI STANDART wynosi 56 zł netto miesięcznie i wynajmowane są na czas trwania sezonu piłkarskiego tj. od 01 kwietnia do 31 października. Na chwilę obecną to jedyne rozwiązanie pozwalające zabezpieczyć potrzeby fizjologiczne uczestnikom imprez sportowych. Co roku na stadionie prowadzone są prace remontowe związane z uzupełnieniem elementów drewnianych i malowaniem ławek. Podobnie będzie w roku bieżącym. Malowanie ławek przy temperaturach panujących na przełomie marca i kwietnia br. miałyby się z celem, a wręcz było niemożliwe. Prace będą wykonywane w najbliższym czasie. Usunięcie wspomnianej kałuży wody przy wejściu na bieżnię i koło kasy było planowane do wykonania przed organizacją 7. Cieszyńskiego Fortuna Biegu tj. przed 26.04.2015 r. i wymagało szerszego zakresu prac odwodnieniowych, które są już zrobione.

Pragnę jednocześnie nadmienić, że jakiegokolwiek prace związane z podmurówkami pod ławkami trybun wymagają zaangażowania większych środków, którymi MOSiR nie dysponuje.

Stwierdzić mogę, że to od decyzji Rady Miejskiej Cieszyna zależeć będzie czy modernizacja stadionu będzie kontynuowana. Przebudowa bieżni, trybun, stworzenie dodatkowego zaplecza techniczno - sanitarnego warunkują możliwość organizacji w przyszłości na tym obiekcie imprez masowych, których z uwagi na obecny stan nie można przeprowadzić, ponieważ obiekt ten nie spełnia ustawowych wymogów bezpieczeństwa. Przebudowa w przyszłości stadionu ma również na celu zapewnienie społeczeństwu cieszyńskiemu zaplecza do godziwego i atrakcyjnego spędzenia wolnego czasu.

Z poważaniem

Burmistrz Miasta
Ryszard Macura
Ryszard Macura

Rozdzielnik:

1 x Adresat
1 x Ł. Bielski
Radny Rady Miejskiej Cieszyna
1 x Wydział OR a/a
1 x MOSiR a/a